
D400/41000/00203/16 
 

Stránka 1 z 7 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 NOZ č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a na základě 
výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje 

ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem ZŘ:   
P16V00001868            

 
I. 

Smluvní strany 
 

KUPUJÍCÍ: 

 DIAMO, státní podnik, 

 odštěpný závod GEAM, Dolní Rožínka, PSČ 592 51 

IČ:  00002739 

DIČ:  CZ00002739, je plátcem DPH  

OR:  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 

  Krajský soud Brno, oddíl A XXIX, vložka 64 

Zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Pověřený jednáním:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Mobilní telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
PRODÁVAJÍCÍ: 

  Katko s.r.o. 

  Nechvílova 1838/15, Praha 4, 149 00  

IČ:  27179354 

DIČ:  CZ27179354, je plátcem DPH 

OR:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 102323 

Zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Pověřený jednáním:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Mobilní telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx                 

  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 



D400/41000/00203/16 
 

Stránka 2 z 7 
 

II.  

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka odstředivých a dávkovacích čerpadel, dle 
specifikace zadávací dokumentace  

Pozice Typ čerpadla Frekvenční měnič 

C2.6 A MX-401CV5E Ano 

C2.6 B MX-401CV5E Ano 

C2.6 C MX-401CV5E Ne 

C2.6 C MX-401CV5E Ne 

C2.7 A MX-401CV5E Ano 

C2.7 B MX-401CV5E Ano 

C2.8 A MX-401CV5E Ano 

C2.8 B MX-401CV5E Ano 

C2.8 C MX-401CV5E Ano 

C2.11 MX-402CV5E Ne 

C2.11 MX-402CV5E Ne 

C2.13 MX-F251RFVVE Ano 

C2.13 MX-F251RFVVE Ano 

C2.14 EH-E56FC-20EPE6 Ne, signál 4 – 20mA 

C2.14 EH-E56FC-20EPE6 Ne, signál 4 – 20mA 

C2.15 EH-E56FC-20EPE6 Ne, signál 4 – 20mA 

C2.15 EH-E56FC-20EPE6 Ne, signál 4 – 20mA 

C2.16 EH-E56FC-20EPE6 Ne, signál 4 – 20mA 

C2.16 EH-E56FC-20EPE6 Ne, signál 4 – 20mA 

C2,17 LK-F57VHT Ano 

C2,17 LK-F57VHT Ano 

C2.18 MX-250CV7E Ano 

C2.18 MX-250CV7E Ano 

C2.19 MX-401CV5E Ano 

 

2. Prodávající se zavazuje dodat předmětné zboží na níže uvedené místo plnění a kupující 
se zavazuje objednané předmětné zboží odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu podle 
podmínek uvedených v této smlouvě. 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele č. 16107 ze dne 13.9.2016 
podaná prostřednictvím elektronického PPe systému na akci Iontová výměna - čerpadla 
odstředivá 2. Místem dodání je Areál závodu chemická úpravna. 

  

CZ-CPA: 28.13.14 Ostatní odstředivá čerpadla na kapaliny, ostatní čerpadla 

CPV: 42122430-3 odstředivá čerpadla, 42122230-1 dávkovací čerpadla 

  

 

 

III. 
Místo plnění  

Místem plnění je DIAMO, státní podnik, o. z. GEAM Dolní Rožínka, závod Chemická 
úpravna. 

 

 

IV. 
Technická specifikace 



D400/41000/00203/16 
 

Stránka 3 z 7 
 

 
1, Pozice C2.6 A/B, C2.7 A/B, C2.8 A/B, C2.19 
 
Odstředivé čerpadlo s magnetickou spojkou 
MX-401CV7E                  
Výkon čerpadla:  150 l/min při 14,5 m 
Max. výtlak:        17 m 
těleso čerpadla:  GFRPP 
o-kroužek:   FKM 
hřídel:    keramika Al2O3 
pouzdro:   vysoko hustotní uhlík 
připojení:    sání – vnější závit G 11/2“ 
         výtlak – vnější závit G11/2 “ 
                        
Motor: s integrovaným frekvenčním měničem 
SK180E-250-323-B, 0,75kW, 1x230V  
             přírubové provedení B5 
 
 
2, Pozice C2.6 C, C2.8 C 
 
Odstředivé čerpadlo s magnetickou spojkou 
MX-401CV7E                  
Výkon čerpadla:  150 l/min při 14,5 m 
Max. výtlak:        17 m 
těleso čerpadla:  GFRPP 
o-kroužek:   FKM 
hřídel:    keramika Al2O3 
pouzdro:   vysoko hustotní uhlík 
připojení:    sání – vnější závit G 11/2“ 
         výtlak – vnější závit G11/2 “ 
                          
Motor: SIEMENS přírubový, 0,75 kW, IP55, 3x230/400V, IE2, 50Hz 
 
 
3, Pozice C2.11 
 
Odstředivé čerpadlo s magnetickou spojkou 
MX-402CV5E                       
Výkon čerpadla: 200 l/min při 20 m 
Max. výtlak:       26 m 
těleso čerpadla: GFRPP 
o-kroužek: FKM 
hřídel: keramika Al2O3 
pouzdro: PTFE 
připojení:  sání – vnější závit G2“ 
                  výtlak– vnější závit G1 ½“ 
 
Motor: SIEMENS 1LA7090-2AA11 , 1,5 kW, 50Hz, IP54, 3x230/400V, přírubové provedení 
B5 
 
 
4, Pozice C2.13 
 
Odstředivé čerpadlo s magnetickou spojkou 
MX-F251RFVVE                       
Výkon čerpadla: 85 l/min při 11,5 m 



D400/41000/00203/16 
 

Stránka 4 z 7 
 

Max. výtlak:       14 m 
těleso čerpadla: CFRETFE 
o-kroužek: FKM 
hřídel: keramika Al2O3 
pouzdro:  PTFE 
připojení:  sání – vnější závit G1“ 
                  výtlak– vnější závit G1“ 
 
Motor: SIEMENS přírubový, 0,75 kW, IP55, 3x230/400V, IE2, 50Hz 
 
 
5, Pozice C2.14, C2.15, C2.16,  
 
IWAKI Elektromagnetické dávkovací čerpadlo 
EH-E56FC-20EPE6                                 
Výkon čerpadla: 1 250  ml/min  
Max. výtlak:       2 bar 
hlava čerpadla:   PVDF 
membrána:         EPDM s povlakem PTFE 
kulový ventil:     keramika Al2O3 
sedla ventilu:      PCTFE 
o-kroužek:          - 
připojení:  sání/výtlak – hadice 10x12 mm                   
 
Řízení čerpadla 
Čerpadlo je vybaveno řídící jednotkou, která umožňuje k řízení čerpadla využít buď 
beznapěťový pulsní signál (max. 255 pulsů za minutu), nebo použití signálu 4 – 20 mA. 
 
Příslušenství: 
Zpětný tlakový ventil BVC-1TV-10H   
 
 
6, Pozice C2.17 
  
Membránové dávkovací čerpadlo 
LK-F57VHT                            
Výkon čerpadla: 6 l/min při 50 Hz 
Max. výtlak:       3 bar 
hlava čerpadla:   PVC 
membrána:         EPDM s povlakem PTFE 
kulový ventil:     HC 
sedla ventilu:      PVC 
o-kroužek:          EPDM 
připojení:  sání/výtlak příruba DN25/PN10 
                   
Motor: s integrovaným frekvenčním měničem 
SK71L/4-SK180E-250-323-B, 0,37kW, 1x230V  
 
7, Pozice C2.18 
 
Odstředivé čerpadlo s magnetickou spojkou 
MX-250CV7E                       
 
Výkon čerpadla: 40 l/min při 14 m 
Max. výtlak:       14 m 
těleso čerpadla: GFRPP 
o-kroužek: FKM 



D400/41000/00203/16 
 

Stránka 5 z 7 
 

hřídel: keramika Al2O3 
pouzdro:  vysoko hustotní uhlík 
připojení:  sání – vnější závit G1“ 
                  výtlak– vnější závit G1“ 
 
Motor: s integrovaným frekvenčním měničem 
SK180E-250-323-B, 0,75kW, 1x230V  
             přírubové provedení B5 
 

V. 
Čas plnění kupní smlouvy 

Prodávající se zavazuje, že kupujícímu bude dodávat zboží do 04. 12. 2016 

 

VI. 
Cenové podmínky 

1. Cena předmětu kupní smlouvy je uvedena v českých korunách (CZK). 

Kupující požaduje následné závazné řazení ceny předmětu kupní smlouvy v členění: 

 celková cena zakázky: 932 320,- Kč bez DPH; 

 sazba DPH a částka DPH: 21 %, 195 787,20,- Kč 

 celková cena zakázky: 1 128 107,20 Kč včetně DPH 21 %. 

 
K celkové ceně zakázky bude účtována příslušná daň z přidané hodnoty, popř. i jiné daně 
a poplatky vyžadované platnými právními předpisy. Cena je uvedena včetně dopravy do 
místa plnění. 

 

2. Změna ceny není možná. 

 

VII. 
Platební podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat objednané předmětné zboží na výše uvedené místo plnění 
a kupující se zavazuje objednané předmětné zboží odebrat a uhradit sjednanou kupní 
cenu podle podmínek uvedených v této smlouvě. 

2. Cena za dodávku i částečnou bude fakturována po převzetí dodávky bez možnosti 
zálohových plateb. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury. Faktura 
bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí zboží v místě plnění. 
Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném 
znění. Účetní doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 

 
3. Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty. V opačném případě je kupující oprávněn vrátit doklad do data 

splatnosti a prodávající je povinen vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. V tomto 

případě není kupující v prodlení s úhradou. 

 

 

 

 



D400/41000/00203/16 
 

Stránka 6 z 7 
 

VIII. 
Obchodní podmínky 

 
1. Dodávka bude realizována jako kompletní na základě podepsané kupní smlouvy oběma 

stranami. Obě strany připouští možnosti částečného plnění před stanoveným časem 
plnění dle článku V. této smlouvy. 

2. Prodávající neprodleně po vyexpedování zboží písemně (faxem, e-mailem) oznámí 
kupujícímu provedení expedice. 

 

IX. 
Garanční podmínky 

1. Prodávající garantuje dodržení jakosti celého množství prodávaného zboží podle 
kvalitativních parametrů dle předmětu smlouvy. 

2. V případě, že prodávající nesplní smluvně uvedené parametry a toto nesplnění prokáže 
kupující výsledkem autorizované zkušebny, není kupující povinen zboží převzít. Kupující 
v tomto případě vyvolá reklamační řízení a bude-li oboustranně prokazatelně potvrzeno 
nesplnění kteréhokoliv z požadovaných a smluvně garantovaných parametrů, má 
kupující nárok požadovat dodání náhradního zboží za vadné nebo poskytnutí slevy. 
V případě náhradní dodávky uhradí prodávající kupujícímu veškeré manipulační náklady, 
které kupujícímu s nevyhovující dodávkou vznikly. 

3. V případě vzniku pochybností o obsahu dodávky či v případě zjištění rozdílu mezi 
požadovaným a dodaným zbožím, kupující neprodleně tuto skutečnost sdělí 
prodávajícímu, zpravidla e-mailem. Prodávající provede nápravu nejpozději do jednoho 
týdne.  

 

X. 
Ostatní ujednání 

 

1. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky pro sjednané množství dílčího 
plnění (viz čl. VIII.), je kupující oprávněn uplatnit sankci ve výši 0,01 % z ceny celkové 
dodávky a to za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo 
účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky ze každý den prodlení po 
lhůtě splatnosti. 

 

XI. 
Podstatné porušení smlouvy 

 

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvní povinnosti s možností 
odstoupení od smlouvy považují:  

 

a) nedodání zboží v plném objemu dle specifikace zadávací dokumentace z výběrového 

řízení, které je nedílnou přílohou smlouvy; 

b) nedodržení ujednání o kvalitě dle článku IV. této smlouvy; 

c) nezaplacení kupní ceny kupujícím řádně a včas dle článku VI. této smlouvy.  



D400/41000/00203/16 
 

Stránka 7 z 7 
 

XII. 
Platnost smlouvy 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran, účinnosti pak 
nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zák. č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. 

2. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud 
dojde k jejímu podstatnému porušení podle článku XI. této smlouvy. 

3. Při ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedeným způsobem musí smluvní strany 
vyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky. 

 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Kupní smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma stranami. 

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním 
řádem České republiky. 

 
3. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).   
 
4. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 

ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě.  

 
5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

zajistí DIAMO, státní podnik.  
 

6. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran. 

 
7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána 
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
 

 

 
 
V Dolní Rožínce, dne……………                                         V Praze  , dne………… 
 
 
 

Za kupujícího:                                                                       Za prodávajícího: 

 
 
    ………………………………..  ………………………………. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                      xxxxxxxxxxxxxxxxx  

     xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 


